
I'OKflOK DNK 11 ZAflí 1912

ff éera jent výborným hudebníkem 4H844H004Ma4K04 f3 ! #4flí#tfl íTokrok Západu a na výufnvé v Lincoln zmíné
Ohyl hí péknl volJ$l0O~72ř
U)tfk až vybrané jalo
více

Dobré až vybr krávy l5M-fl- 25

Pěkné až dobré druhy 125-45- 40

Dobytek pro konservy

tfšiclini nátóíĎiínící Omahy

LITERATURA

Nové říttlo "Cesko-Awieríckéh- o

Venkova" na néííj záři právé
vyšlo Jest málo éasopísíi které

by pliíly tak zdárwé voj slá'

tutxtmí st tb l'wt Ofii t Omabs

nou kipe)ou úěíikoval Jako prvý
klttiíiielUta V liclle l'laíii6 má

voji kupelu kletá po eeléi lowř a

okolních Matech zvučného jména
rubltb(J ly Pokrok rwbliMng Co

požívá AT SI UCIUl SVŮJ IIUVIJÍ STMI1417 1410 Ho mu Ht Omstis Nb
Slečna M ftaškova %

která rlbla fiávštfvoii u vé- -tibwrlptíoa by tnul] — II5U jr ytsr

til Jako j plní Vťikov Kažlé
ěíl je j'eélivé vypravíio má bo-

hatý a cenný obsah jak článku --

konomíckýcb tak rárodohospO'
dářských a zábavných O září- -

VK
VJáv4!

a na inasoíiJW—4W
Telata 50-8- 75

Býčci )MM-- -5

Vybraný až neJlepAJ

doby til k žíru

Dobrý ž vybraný do-

bytek k žíru ♦WjO-f- l75

ho Mrýce pana Františka MareSo

ve Wílber Nebr vrací ne domů
OMAHA NKK

Václav Bar ti fedluL
provázena jmouc avým bratran
cem HdwHtib ui až do Omahy a o

ba iozdržclí mi ještě několik dni
Pěkný až dobrý dobyI'trlta4r II SO na rok

Do CVch I2C0 w rob u Kdwardova bratra í)r Jo F tek k žíru $525—575
Mareše v Omaze

Obyčejný aŽ pěkný do- -

ovém éísle lz říci ím to u ného

platí v mih svrchované Vedle

obvyklých rubrik shledáváme tu

obšírný popis výstavy Mátu Ne-bras-

v Lincoln báaeň Wahano-wíř- i

jíž pod obraz Frcsderícka

napsal Just A Man a
mnoho zajímavých řlánku a j
známek Ircdakéníídi viáíté u- -

BflfKB
=STKÍS=

by tek k žíru $150—300rOKEOK ZÁPADU

OMAHA KXB
ZPRÁVY Z BRUNO NEBR

Krávy a jaovíee $150—575

Vybraní až nejcpSÍ
Omaha Nebr dne 11 zíti 1912 — Již po delší ěa v okolí na

i i & ff

tuční volí $775-- 75

Dobří až vybraní volí zcm nechce doeela praní ie
mtiSrná horka [iuiují pastvy $700~775

pozorfiujeme na Článek v rubrice
"Záležitosti pozemkové" na str
14 — "Dražební prodej indián-

ských jozfmků" — řesko-Ame- -

— Státní výMavu v LincolnBBBl Pěkní až dobří voli z

lóaDouglasa 17 uh Omahanavštívil p V Matný n manžel
pastvy $025—700

kou Spatní aŽ pěkní voli z

++4ttt+++t+rr''"M' — Vaclavuké ponvícení pořá pastvy $500-6-00

Přivezeno bylo jen 2700 kuft
dáno bud" dne 2X t m v Soko nojvňtSím čoskóm obchodu v Amorico sovně l'ro dobrou náladu obve- -

vepřového dobytka a záznam byl
Mclení a tance účinkovali budu zná

5—- -10c vyšší Náklad vybra
má Jlodkova orehcntrální hudba í

ných vepřů lehké váhy as! 21 íí li- -

['raby ur vážících přišel za $870 což
— MKolik iiumjch nrnaka a

nej vyšší cena docílená toho dne
lam odjelo v nedělí do Dwight

rícký Venkov nachází čím dále
tím větší obliby v českých kru-

zích čtenářských jak na venkově

tak i ve městě Kritika Maré

vlastí uznává "f'esko-Ameríek-
ý

Venkov" za nejlepší český časo-pl- n

Vť Spojených Státech V tom

smyslu vyslovil se o Venkovu též

profesaor anglického jazyka na

pražské p Jung znalec

amerických poměrft nad jiné ý

Vzhledem k pestrému a

cennému obsahu jest roční před-

platné $100 cenou nepatrnou a
fesko-Ameríek-

ý Venkov neměl

by scházeli v žádné české

iodvati ne na Kat Hokolské zá- -
a o 10c vyšší než nejvyšší cena v

sobotu Celková cena byla
--~$840

vody které byly po několik dnft

tam pořádané
Mírná zásoba byla ovcí a jeh- -— l'an J l'bl z Fraby dlel zde

za obchodní záležitoMÍ

Založen před 30 lety

Čeští klerkové čekají na Vaše

rozkazy v každém oddčlení

Nejvétií rozmanitosti v novém podzimním zboží —

vzory jsou absolutné korektní a jakost vždy výtečná

nal jen asi 28500 kusfi bylo při-

hnáno líyl velice čilý a pevný
trh Stádo jehnat z Nevady při

— Pan John 1'elan žoviální

hoKlinský z Iiee přijel do Urna

h jeho novou károu na které náa šlo za $700 a šest kar prodáno za

$525 Tři vozy skopců z Monta-

ny prodány za $520 Dobrá
šikovně Hvezl

Bohaté Pozemkylávka byla po bravu k žíru a
— Novou záaílku honoilář-tkýc- h

Ktrojň obdržela v těchto
lnech firma Kříž & Hlatnv
— Studeným Storzovým po- -

ceny byly všeobecné cvwj az o

10e vyšší

Ceny ovcí a jehnat i
PANI rABMEftl bldátli dAlolk

fi rrnu (lJt li ornimkfi Ao mtxlia

OZNÁMENÍ

Alois Koloijěck a Anton Ondrý- -
xouží vždy a každému hoMiriNký

ve

východním Kanaaiu

Krajané pakli hodláte konpítl
lehnata dobra a vy

llutu' VypUtl r totarel Kašpar
— Minulý týden v noci z pon- -

braná $075—715

Ve čtvrtek po poledni poctili
min návštěvou p F K 1'Iuěek z

Milliíran Nebr zámožný rolník

na odpočinku jeho choť a nej-mlad- ší

synáček a pí Anna líol5-kov- íí

úspěšná farmcrka od Kxc-te- r

Nebr matka pí Háčkové

Tun l'laček postavil hí krásnou

residenci nákladem f 1000 a při-

jel do Omahy aby zde nakoupil

nábytek a veškeré zařízení A tu

se samo sebou rozumí že výbér
celého zařízení p Plaček svěřil

své choti ft achýni o jichž výhrou-řeně-

vkunu jest přesvědčen l'a-rj- í

líoděková jež jest čtenářkou

"Pokroku" více než třicet roku

obnovila si předplatní Svěřila hií

nám že ona i všechny dcery její

jhoii pilnými čtenářkami "Ženskč

Hlídky" a zároveň nám slíbila že

se postará iiby do "Hlídky" takě

dopisovaly
fddW redaktor "f'esko-Americkéh- o

Venkova" p inu W

DoiiRreH odejel V sobotu do KioiU

Fallu S 1) za účelem návštěvy

svých dětí Mileny a Miloše kteří

tam chodí do skol l'an Ponoru
zdrží sc na venkov? ani týden

Ct příznivce našich časopisň

dovolujeme si tímto upozornili iu

by sobe důkladně přečetli v tomto

listě oznámku "National Winu &

Liquor Co" nej většího českého

velkoobchodu víny a likéry na ce-

lém západě ftcditelem tohoto

spolehlivého závodu jest ehvalnS

sek zakoupili od pana 1'rbana v

Tymlall Ho Dak řeznický a

hc iinei iřiý obchod a jako staří a o- -
Jelifiíita pěkná až do

lělka na úterý ztratila hc známé ďAdní krajanébrá $flro-- 47mu krajanu p Janu St mdilíkovl
lehúala k žíru $500-0-102 rokň alará dcera Kmma í)o- -

týčný večer byla na návštěvě v řočňátka dobrá až vy-

braná lehká $185~~5

{očňátka dobrá až vy- -

svědčení obeiolnící odporuěují w
eléněmii obecenstvu do jeho pHz-n-ě

%iílky zboží na venek vyřídí
se co nejrychleji k úplně spokoje-

ností pánu odběratelů Mp

je ICliktrlrki I (ilynovA svřllo dfaipel
nu a ZvlISIA řlslA iítcí yinfMi ti fii

ii f cliiiliioii Htriivn h)rž'ti OlxtdrCi

iiki dli) lílioull itMit Illii(n n : Mr

Mlynář AI H01 'Jíicsory til Omnii

lp

KoiiHi-dii- í farmě a večer po í) hod

yla doprovázená dívkou z far
braná těžká $405-5-00

my až ukoro k Haincmil domovu

dobrý a velice úrodný pozemek
mezi Cechy přijeďte e podívat! k

nám Zde jest již velkč množ-

ství krajanu usazeno a úroda vždy

jistá Ponejvíce pčstuje te zde

kukuřice vojtěňka píenlce ovee

žito Také veskerč ovoce výbornS
ne zde daří a vftbec vRe co jen
rolník přeje oh5 pěstovat Půda

jest černá hluboká ornlee Polo-

ha mírně vlnitá Dobré vody hoj-

nost 0 další podrobnosti pište
nai

VAO J BOBH

nejstarší český jednatel
MARION KANS

(očňátka k žíru $150—52:řáno k velkému úžiihii doma ne-yl- a

proto ihned začali v okolí XS=XX3EXCaC2X3C3XXXSSXXSS3CXXXHC3IKXSXXXX3EZSC3iraSkojxd dobří až vy

braní $415-4-50hbulati Marné však bylo hledá JOS NEDBALEK 0 3 BEN80N
Skopci í až dobří $100—41ní Starý a žalem tím sklíčený o- -

Hkopci k žíru $375-4- 25' povolal ledy z okresního mč- - FARMY FARWY
Ovce dobré až vybraxta šerifa který ihned zahájil pá
né $175-4- 35trání Nehledal dlouho a nalezl

Ovce k žíru $310-- 30)' již j fuč Ten samý večer

vypůjčil si kočár z Abie pan Ant

(iruntorátl vdovec a Svakr sleč-

ny Kmmy Napřed ae myslelo že

Ovce ročni k chovu $150— 500
Ovce Maré $350—450

Vybrané ovce a kozly $200—300
ZUEKTftlNA

IIAd bych ahyst užlvalí elektři

Ve východní a severní ěástí Cusler Co okolo Harifcnt

jest velmi dobrá příležitost koupit i dobré pozemky za málo [e
něz pro domov neb pro Sfekulací N5 'mladě městeřko má

asi tisíc obyvatel na konci H & M dráhy a pozemky jsou do

posud ke koupení velmi levněs proti pozemkům v lowř aneb

ve východní Nebrasee Míníte-l- í kupovat tak nechybíte když
e přijilete podívat aneb pište ěesky neb anglicky

0 J Don&on & Co S&rgont Nobr

ny jeat levnější nežli si myslíteji snad v noci unesl ale dle na

šeho hloupého náhldu unésti ji V Clevelandu byli zatčeni 4 členo Nechte tri ode mne zavést! drát ve
vafiern dornč Odhady zdarma

I F HAJNÝ
Tel Office Boulh 2:175 Residencí

vé "Průmyslových Dělníků

Světa" když mluvili na
ulici ku ihromáidění

lidu

Iiozhodnutí municipálního soud

Levine že jioliide jednala ne

South 3023 25--1 :SSXZ=Sr=SXXXSXS==3X2SXXSXXXSXXXXXXX3BXEXXXXXXXXSa

správíiě jakož i ozvání se členu

o jejich práva shromaždovael i

daleko nemohl protože by jí také
daleko neunesl Protože je vdo-

vec a ona jak se v Aim rice říká
samostatná či plnoletá muselo

být i další pátrání zastaveno To

se rozumí že to vyvolalo velké

vzrušení neb se měla snad vdá-

vat s místním hodinu z dobré a

sjKiřádané rodiny Více se do-

zvíte od lidí neb jeden o druhém
mftže ledacos říci my však v no-

vinách Vám to tak dobře napsati
uemfiženH- - a úsudek pro sebe si

ponecháme a vyčkáme raději další

zprávy Při tom si snad buďj ně-

kdo mysleti že humbuk miul ze

světa zmizeti

olnost slova mělo za následek Vítáme vás do Omahy
a ku všemu nejlepšímu co Omaha má

nařízení policii její představeným
řiditekm Stagem aby ořadatclé

veřejných schfizí nebyli obtěžová- -

"Mají práva hlásali vše vy

V kaídám státě iest nouze iedno nelepší město Vjma vyzývali ke krveprolitl

známý krajan p Jan Franěk kte-

rýž v oboru svém ma bohaté zku-

šenosti a nejlépe'ví jaká vína la-

hodné jiné nápoje a jemné likéry
pro občerstveni výborně w hodí a

zvláště v rodinách pro léčivé účele

jsou zapotřebí Krajané z města

i z Omahy a ti kteří z venkovu

do South Omahy zavítají jsou ví-tá-

aby jen přišli a obrovský
závod ten si prohlédU Mnoho

železničních kar toho nejlepšího
a zaručeného zboží jest zde slože-n- o

k Vaší prohlídce Něco po-

dobného posud jste nespatřili —

Kdykoliv budete něco pro své do-

mácnosti potřebovat! jn n úpl-no- u

důvěrou obraťte se na: Na-

tional AVine & Iiifiior Co 10G—

108 North 24 St South Omaha
Neb Ještě dnes pište si o ceny

Krajané v Abie Nb a l!

jnou zajisté velíce potěšeni
tím Že budou opětně mlti ve svém

městě řeznický a uzenářský ob

chod Dne 14 zář! v Abie nové

řeznický obchod otevřou pp Ant
1'anoí a Arnošt Mička oba výbor-
ní řezníci a mistři ve výrobě zna-

menitého iuenářkého zboží —

Tamní hospodyňky nebudou nyní

pravil řiditel v rozkaz "Dokud

chovají se v mezích zákona ne-

smí být obtěžováni" Ifozkaž ten

_ _
# rf e t —

Nebrasce jest jím nepopiratelně naše město Omaha

V Omaze pak Jo jedno nejlepM místo k nakupování a zku&eno&t vá přezvěd-

ěl jako tisíce jiných před vámi ie tím nejlepiim miniem jest HAYDEN'S
nepochybně byl vydán aby pře
lešlo se událostem v San Diegu

CENY ŽIVÉHO DOBYTKA V

JI2NÍ OMAZE Cal a v Jawrene Mass kde po
licie řádila tak že zakázala 1 řeč

nění z řehol vznikly bouře

r?" Nřjen na farmách ale i v

měateeh měli by čisti "(s A Ven

kov" neb jent to list jediný eví

Hovězí dobytek kletá — Doby
tek k liru velmi pevný v cent
— 8toupnutl trhu priuat —

Velmi čilý obchod ovcemi ty

Ceny velmi pevné i
posledního týdne Ku

ty k tím o 10c vylil

Si Ouahs NVhr í záři

ho druhu v Americe Předplatná
$1 00 na rok

Vyplatí
Zkuste nejprve!HÁYDEN

Vyplatí

se to : to :
iiiíti ktaront odkud objednali St:!:illl fjJIlUil ni lltil

ta tkuitiioii ( a
riuuiie eermve vcIh tímnu mami

a en ty výtečné ti niky a salámy
— ty tbnbiště pftjdou rychle na

dhyt
Mil bylí jsme mtťšeiii i

liiďmťiditi Jus M Kui"

rou ihvahiě tiUtnviti krajuueiu i

Týdm byl otevřeli Velmi H'k

nýiit přlvoit-ii- i dobytka ai !VÍK

kun bylo přijato Nebylo dnes

dosti dobytka krmenéhu kornou

aby byla rena uspokojivá (Vlých
'N'J přihnaného dnri ilnylk
přirhÁiclo e lápMdnb h renél

Hrubý h rohatý duby trk byl r

luh JV niiki tirl silná utivrrka
iiunulhii týdní puptitka xt

kuVťiiu dtytkii k (hovu v- -

(!' III Dvlu)

tenké tribory v Onuiea
Soulh OrcuifiMe 1'Uinr U Muiuljř pátrk ta

lií pu Kuér a p l'n hr bý
valý dbř iitámý SuttK iuin
il'íji-- tt i]4trčnl ttrnli tt ullt 1'Ml t''L

ÍfItiicidn kde 114 klátili VVta f
lu h k liru lyl Vrlml vrlki a m

uy mhé al ditl tě li to Wyo
luititktliw do)ttk k Uru bv bi ovomoo

HAYDEN-U- V Obchod Srdečné Vitá
vivchny účaxlniky Sjezdu Západní Čvskallratrké Jednoty do Oma

hy Učiňte si obchod nái hlavním svým stanem Jakékoliv pohodlí a

výhody pro Vás které budou v našich siláeh budou Vám poskytnu
ty Máme několtk výprodejů svláitnosti pro Vás po celý tento týden

Výprodej na dámské vzorkové obleky Výprodej na

rohožky Výprodej na drimskc klobouky Výprodej
na mužské letní obleky Přijdi c si je prohlédnouli

pUia #?u Krávy jUnk#
byl V ditl('lirm Itiltuittvl při

vuy # Ki-táil- iv %i o id

v ACI3 r:ao

Pcnoi a tZitkoWi lité luavérka miitidého

kl rbu tinkuvall ittiti t w

huais aby id alrHtů rávilkti
a nýiwi přiltti m iíU
lil n Kučera thv řrkttpn
1I irtWfiu írk t'4 H%ttl —

iTrd 1 ltr V tri I wrikal li
tkal b# Htlmnti HiaKti
frlaírk pUtrl Htak dM )li Knl

prý iwíndi w tk I# mhiib l
fci OtwVI tni (vfnatl l'u Ku

Cn U4rttk

Vybrul i idi ) I2-- 10

li:IMM ! vybrnl %d lilVul
Pkr al dtfi n!l7Ví-!u- ť


